
Pořadí Závodník Nar. Příslušnost
Počet 

závodů
Body do 
soutěže

Body 
celkem Škrtá závod

1 Srb Vladimír 1978 Bohemians Praha 14 99,524 137,140 4,11,3,12
2 Tichý František 1966 TJ CHS Turbo Chotěboř 19 98,405 181,090 2,11,4,3,1,6,8,12,9
3 Hotař Pavel 1963 Datalusk Jihlava 19 96,594 175,583 11,8,4,3,1,6,18,7,17
4 Dvořák Svatopluk 1970 Slavoj Pacov 16 95,307 148,898 18,4,11,3,1,8,2
5 Musil Marek 1972 Polná 14 89,615 121,348 11,4,3,2
6 Bednář Tomáš 1980 JPK Axis Jihlava 10 88,492
7 Šťáva Petr 1967 Tri Club Jihlava 14 87,519 120,383 4,6,12,8
8 Melecha Jiří 1969 Počátky 11 84,783 92,505 4
9 Novotný Jiří 1966 TJ CHS Turbo Chotěboř 15 83,810 121,547 2,4,11,3,1

10 Wendl Miroslav 1976 Datalusk Jihlava 13 82,859 104,087 4,11,3
11 Stoklásek Petr 1971 Sokol Stonařov 17 77,499 125,077 4,5,9,3,1,16,8
12 Malý Milan 1968 Datalusk Jihlava 16 77,032 117,883 4,2,3,1,12,9
13 Marek Jiří 1971 TT Tálín 15 76,606 110,623 3,11,1,12,2
14 Soukup Martin 1968 Sokol Stonařov 12 72,964 85,099 9,6
15 Beneš Martin 1969 KFM Jihlava 14 72,668 96,930 4,2,11,13
16 Novotný Jakub 1977 KSA VŠE Praha 12 72,372 82,463 13,11,4
17 Bloudíček Petr 1981 AC Třešť 8 71,742
18 Kugler Ivan 1963 KMS Jihlava 17 70,404 112,705 3,12,4,2,9,1,6
19 Rychetský Jan 1982 Spartak Jihlava 8 69,303
20 Firych Zdeněk 1977 TJ CHS Turbo Chotěboř 8 69,132
21 Peltan Lubomír 1970 Sokol Stonařov 17 68,637 108,486 13,4,12,7,2,14,16
22 Douda Jan 1978 Pelhřimov 7 67,653
23 Ožana Václav 1964 Datalusk Jihlava 7 65,267
24 Svoboda Lubomír 1963 Datalusk Jihlava 13 62,523 78,707 4,2,18
25 Chalupa Tomáš 1982 AC Třešť 8 61,755
26 Kratochvíl Martin 1983 OK Jihlava 7 60,189
27 Venhoda Milan 1971 OK Jihlava 6 55,591
28 Tuček Václav 1977 TJ CHS Turbo Chotěboř 6 48,918
29 Smetana Josef 1969 AC Třešť 5 48,292
30 Křivan Vladimír 1964 Datalusk Jihlava 10 45,338
31 Láník Aleš 1979 JPK Axis Jihlava 4 39,914
32 Hurych Emanuel 1964 Datalusk Jihlava 5 39,399
33 Straka Kamil 1969 Centropen Dačice 4 36,208
34 Máca Tomáš 1978 Tri Club Jihlava 4 34,503
35 Čotov Ivan 1966 Datalusk Jihlava 3 29,698
36 Jankovskij Andrej 1980 Hošek Motor Třebíč 3 29,501
37 Semerád Vladimír 1967 Jihlava 4 28,381
38 Doležal Marek 1980 JPK Axis Jihlava 3 24,350
39 Zvěřina Miloslav 1973 TJ Příseka 4 23,637
40 Švácha Miroslav 1967 Gabrielka Kamenice n. Lip. 4 22,665
41 Novotný Václav 1982 AFIC Chrudim 3 22,074
42 Mátl Pavel 1965 Opatov 3 19,932
43 Lauerman Jan 1974 OK Jihlava 2 19,191
44 Daniš Emil 1972 Sprint Čáslav 2 18,210
45 Baďura Jan 1968 Brno 2 17,704
46 Sidimák Martin 1967 Deke Ježená 3 17,682
47 Zamrazil Jan 1977 Tri Club Jihlava 2 17,231
48 Nagy Ladislav 1966 Tri Club Jihlava 2 16,886
49 Horný Petr 1969 SK Kola Ledeč nad Sáz. 2 16,735
50 Nováček Tomáš 1983 AC Maraton Kučera Třebíč 2 16,727
51 Göth Jan 1978 Spartak Jihlava 2 16,426
52 Vácha Jindřich 1975 Atletika Jihlava 2 16,214
53 Jirků Roman 1983 OK Jihlava 2 15,933

Vrchník mládeže: Hotařová Jana

Kategorie A: muži do 39 let 

Po závodě číslo: 19 Pořadatel soutěže: Běžec vysočiny

Ředitel soutěže: Šmrha Jiří Hlavní rozhodčí: Novák Bohumil

Běžec Vysočiny 27. Ročník
Konečné výsledky: pořadí - statistika - komentář



54 Indra Jaroslav 1973 Datalusk Jihlava 2 15,158
55 Zvěřina Zdeněk 1965 Dlouhá Brtnice 2 14,352
56 Jelínek Pavel 1971 Počátky 2 14,321
57 Miglec Viktor 1978 Hudy sport Jihlava 2 12,513
58 Holoubek Jiří 1970 Jihlava 3 11,199
59 107 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Pechek Vladimír 1957 Vlasenice 12 99,954 119,595 11,7,1
2 Bohuslav Jaroslav 1959 TJ JE Dukovany 12 99,578 119,113 11,12
3 Ševčík Luděk 1959 TJ CHS Turbo Chotěboř 17 96,255 162,004 8,4,7,17,9,14,19
4 Scherrer Jaroslav 1960 Orel Moravské Budějovice 15 96,092 140,975 9,11,15,12,10
5 Schwarz Josef 1955 TJ CHS Turbo Chotěboř 11 94,951 103,925 15
6 Pilát Zdeněk 1958 Datalusk Jihlava 14 91,487 124,247 4,11,14,10
7 Bohuslav František 1960 Třebíč 10 91,374
8 Procházka Zdeněk 1956 Bosch Jihlava 15 84,243 124,726 2,3,17,10,12
9 Pospíchal František 1960 Urbanov 11 81,396 88,416 10

10 Kafka Václav 1960 OK Jihlava 8 77,000
11 Hulva Richard 1959 Raft Klub Jihlava 14 66,934 89,394 9,5,15,4
12 Hadrava Karel 1956 SK Rohozná 7 63,310
13 Procházka Jaroslav 1961 AO Světlá na Sáz. 7 45,727
14 Kaše Jaroslav 1953 So Tetčice 5 42,845
15 Nechvátal František 1953 Sokol Kněžice 6 40,841
16 Stránský Dalibor 1954 Tesla Jihlava 4 32,498
17 Ouřecký Kamil 1959 Dobronín 5 30,318
18 Doležal Stanislav 1958 TJ JE Dukovany 3 26,700
19 Hlavsa Miroslav 1953 Uhelné sklady Jihlava 4 22,897
20 45 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Koreš Arnošt 1950 AC Maraton Kučera Třebíč 12 100,000 120,000 15,19
2 Kurc Zdeněk 1952 Datalusk Jihlava 14 98,045 135,512 1,2,5,15
3 Krechler Miroslav 1952 SKP Ježek Jihlava 11 96,085 105,113 9
4 Vyskočil Milan 1952 SK Jihlava 13 88,061 112,696 9,5,1
5 Škrleta Jan 1946 Nová Včelnice 17 86,687 144,931 1,15,2,9,5,13,6
6 Roubal Vladimír 1947 VO Brock Jihlava 12 85,758 100,516 2,1
7 Stoklásek František 1946 Sokol Stonařov 14 85,610 114,941 8,6,2,15
8 Vosyka Ladislav 1950 TJ CHS Turbo Chotěboř 11 84,280 91,541 18,4,5
9 Pech Vladimír 1949 Kamenice nad Lipou 15 83,683 122,719 15,7,2,10,13

10 Stejskal František 1943 Zetor Havlíčkův Brod 16 81,143 125,146 5,10,7,1,8,6
11 Jiřík Jaroslav 1946 Spartak Jihlava 11 80,865 87,804 12
12 Bumbálek Miroslav 1951 Sokol Kamenice u Ji. 18 79,039 134,484 2,9,15,6,5,4,10,8
13 Eibel Zdeněk 1951 Nemocnice Jihlava 18 71,941 123,186 15,10,2,5,9,6,1,7
14 Schling Jaromír 1946 OK Jihlava 13 71,210 89,482 5,9,10
15 Novák Bohumil 1947 HC Dukla Jihlava 10 68,709
16 Doležal Vilém 1951 Raft Klub Jihlava 8 66,816
17 Blecha Ladislav 1951 SK Free Jihlava 9 61,497
18 Smejkal Jiří 1945 Datalusk Jihlava 16 51,830 77,166 10,1,9,11,13,15
19 Pánek Pavel 1950 SO Novotný J. Hradec 5 48,375
20 Křenek František 1949 TJ JE Dukovany 5 44,439
21 Opavský Josef 1952 Jihlava 5 43,100
22 Svoboda Bohumil 1949 Spartak Pelhřimov 5 38,638
23 Kofroň Stanislav 1952 Centropen Dačice 4 33,877
24 Běhal Jaromír 1948 SABZO Praha 4 28,357
25 Krejča Miroslav 1949 Sokol Kamenice u Ji. 3 22,673
26 41 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Čížek František 1942 TJ CHS Turbo Chotěboř 19 100,000 188,090 16,7,9,14,13,8,5,10,17
2 Novák Zdeněk 1939 Jihlava 18 99,934 176,824 2,3,15,6,1,18,12,4
3 Brom Eduard 1939 Jihlava 15 97,590 143,643 13,12,9,5,15,14
4 Fousek Jan 1942 Datalusk Jihlava 19 88,906 160,749 1,4,5,9,2,7,3,16,11
5 Vantuch Václav 1936 Sokol Bedřichov 15 80,019 117,261 2,6,7,9,18
6 Pýcha Miroslav 1937 Datalusk Jihlava 5 37,244
7 Bradáč Alois 1940 Orel Žďár nad Sázavou 3 25,215
8 20 závodníci se dvěma a jedním závodem

Kategorie B3: muži nad 60 let 

Kategorie B1: muži 40 - 49 let 

Kategorie B2: muži 50 - 59 let 



1 Kopřivová Jana 1966 Datalusk Jihlava 11 100,000 108,794 4
2 Novotná Dagmar 1970 TJ CHS Turbo Chotěboř 18 99,186 175,315 13,18,1,2,9,14,17,10
3 Vítová Alena 1979 Jihlava 11 91,352 99,989 9
4 Fencíková Vladislava 1965 TJ CHS Turbo Chotěboř 15 89,992 131,761 13,3,5,1,9,10
5 Uhrová Petra 1977 Datalusk Jihlava 5 38,524
6 34 závodnice se dvěma a jedním závodem

1 Skořepa Jakub 1987 ATC Žďár nad Sáz. 9 89,027
2 Novák Lukáš 1985 OLH Spartak Pelhřimov 11 88,508 95,408 7
3 Procházka Tomáš 1986 TJ Řásná 10 70,306
4 Kovanda Filip 1987 TJ Řásná 8 58,257
5 Pilát Luboš 1987 Datalusk Jihlava 13 37,938 39,219 9,7,15
6 Rémiš Marek 1986 AC Třešť 4 35,199
7 Reiterman Filip 1987 SKP Ježek Jihlava 4 34,656
8 Juriga Jaroslav 1986 Kněžice 4 33,154
9 Ožana Jakub 1987 Nové Město na Mor. 3 21,928

10 37 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Benová Martina 1987 AC Maraton Kučera Třebíč 11 100,000 109,270 12,9
2 Zarybnická Lucie 1987 AC Maraton Kučera Třebíč 11 95,424 102,867 10
3 Šenkýřová Kristýna 1986 Datalusk Jihlava 8 63,772
4 Palátová Petra 1986 OK Jihlava 6 56,400
5 Hotařová Lucie 1987 Datalusk Jihlava 14 46,088 53,841 10,7,6,17
6 16 závodnice se dvěma a jedním závodem

1 Fuxa Jan 1989 TJ CHS Turbo Chotěboř 11 97,803 106,857 7
2 Kolář Filip 1988 TJ Řásná 11 82,163 88,615 9
3 Kulík Jaromír 1988 TJ Řásná 9 81,945
4 Hulva Richard 1988 Raft Klub Jihlava 6 59,698
5 Šťastný Jaroslav 1988 AC Třešť 6 57,182
6 Pospíchal David 1988 Urbanov 6 57,032
7 Brychta Jan 1988 Sokol Kněžice 5 47,496
8 Krupica František 1989 Sokol Kněžice 5 46,432
9 46 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Rausová Jana 1988 TJ JE Dukovany 10 98,701
2 Vrzalová Monika 1989 AC Maraton Kučera Třebíč 10 94,811
3 Procházková Šárka 1988 TJ Řásná 11 93,139 101,683 16
4 Stehnová Eliška 1989 TJ CHS Turbo Chotěboř 11 89,147 96,975 3
5 26 závodnice se dvěma a jedním závodem

1 Prášek Jakub 1991 AC Třešť 16 99,723 157,643 8,4,11,12,7,14
2 Nechvátal Milan 1991 Sokol Kněžice 13 98,463 126,581 6,7,11
3 Hotař Pavel 1990 Datalusk Jihlava 15 96,822 142,186 12,10,13,18,1
4 Kubíček Marcel 1992 Žďár nad Sázavou 11 93,586 102,463 12
5 Dibdiak Filip 1992 Sokol Kněžice 9 78,877
6 Přibyl Jan 1990 TJ Řásná 10 76,154
7 Šlechta Zdeněk 1992 Sokol Kněžice 8 65,251
8 Uher Jiří 1992 Sokol Kněžice 7 60,351
9 Tichý František 1994 Světlá nad Sáz. 10 58,894

10 Pfeffer Matěj 1992 TJ CHS Turbo Chotěboř 7 55,800
11 Krejčí Oliver 1990 AC Třešť 6 55,656
12 Pospíchal Martin 1990 AC Třešť 6 42,093
13 Lacina Aleš 1990 AC Třešť 4 38,008
14 Kalenda Michal 1992 Dobronín 5 37,132
15 Svěrák Jan 1991 AC Třešť 4 36,920
16 Svěrák Martin 1993 AC Třešť 5 33,201
17 Nechvátal Jan 1993 Sokol Kněžice 5 30,749
18 Čáp Jakub 1990 AC Třešť 3 26,774
19 Kolář Petr 1990 TJ Řásná 7 25,162
20 Kopřiva Petr 1990 Datalusk Jihlava 3 24,696
21 Moravec Vít 1990 TJ CHS Turbo Chotěboř 3 22,629

Kategorie Z1: starší žáci 13 - 14 let 

Kategorie Z2: starší žákyně 13 - 14 let 

Kategorie Z3: mladší žáci do 12 let 

Kategorie C: ženy 

Kategorie D1: dorostenci 15 - 18 let 

Kategorie D2: dorostenky 15 - 18 let 



22 Salát Filip 1993 Sokol Kněžice 3 19,538
23 Kacafírek Lukáš 1990 ZŠ Třešť 2 18,829
24 Peterka Matouš 1993 AC Třešť 3 16,815
25 139 závodníci se dvěma a jedním závodem

1 Novotná Dagmar 1990 TJ CHS Turbo Chotěboř 13 100,000 128,298 3,1,11
2 Smetanová Kristina 1992 AC Třešť 10 95,806
3 Tichá Klára 1991 Světlá nad Sáz. 12 92,242 109,049 16,10
4 Melechová Dominika 1992 Počátky 8 73,418
5 Prášková Anna 1993 AC Třešť 8 67,764
6 Eisová Lucie 1991 TJ CHS Turbo Chotěboř 7 64,336
7 Křepelová Karolína 1990 TJ Řásná 6 49,599
8 Krejčíková Soňa 1992 TJ CHS Turbo Chotěboř 6 49,303
9 Prášková Tereza 1996 AC Třešť 5 36,046

10 Pospíchalová Eva 1991 AC Třešť 6 34,936
11 Tichánková Pavla 1991 AC Třešť 4 23,344
12 Zelenková Veronika 1992 AC Třešť 3 20,823
13 83 závodnice se dvěma a jedním závodem

Kategorie
Plný počet závodů
Limit 10 závodů
7  -  9 závodů
5  -  6 závodů
3  -  4 závody
1  -  2 závody
celkem v kategorii

Kategorie
Limit 10 závodů
7  -  9 závodů
5  -  6 závodů
3  -  4 závody
1  -  2 závody
celkem v kategorii

M+Ž D+Žá celk.
1 82+ 6 10+20 117
2 67+3 5+8 84
3 72+6 7+34 129
4 75+6 6+114 199
5 50+4 3+31 88
6 68+3 8+52 131
7 69+3 13+102 188
8 56+5 7+23 91
9 58+4 14+19 95
10 59+4 9+23 95
11 52+3 11+54 120Půlmaraton okolo Nového Veselí

Kamenická 15
Běh Benediktů v Třebíči
Dačická 14
Okolím Dušejova

Jarní cena Datalusku
Běh vítězství Jihlava - Třešť
Stonařovské aleje
Planderský běh

Přehled závodů a počet jejich účastníků
Jaro
Jarní běh v Pávově
Běh do vrchu Čeřínek

         -          1         5         -          6         4         16
         4          -         1         -          7         2         14
       28       11       37       22      115       71    284
       37       16       46       26      139       83    347

 101       45       41       20      14        221

       D1       D2       Z1       Z2       Z3       Z4      celkem
         3         3         2         4         6         3         21
         2         1         1         -          5         3         22

     7          3        2          -         -            12
     4          3        4           1        1          13
   13         3        3           1        -           21
   57       26       16       13         9        121

Rozdělení účastníků a počet absolvovaných závodů:
      A       B1       B2       B3       C       celkem
      2         -          -           2        -            4
    20       10       16         5       4          55

Statistika
V letošním roce byl zvýšen počet zařazených závodů ze 16 na 19. Nově byly zařazeny čtyři závody: Jarní cena Datalusku - Běh
Benediktů v Třebíči - Půlmaraton okolo Nového Veselí - Přespolní běh v Řásné. Zrušen byl Běh okolo Čeřínku. Došlo také k úpravě
termínovky závodů.
Na pořadatelství závodů se podílelo třináct tělovýchovných organizací. SPV Jihlava a Sokol Bedřichov po třech závodech. Běžci Dačic
dva závody. Datalusk Jihlava, Slavoj Třešť, Sokol Stonařov, OÚ Plandry, Sokol Kamenice u Ji., AC Maraton Kučera Třebíč, Sokol
Dušejov, Sokol Nové Veselí, Slavoj Polná, LO SK Jihlava a TJ Řásná po jednom závodě.

Celková účast dospělých byla, zásluhou rozšíření soutěže v kategoriích dospělých o 32 účastníků větší než v předešlém roce, u
mládežnických dokonce o 150. Limit deseti závodů pro plné hodnocení splnilo 55 dospělých závodníků a 21 z řad mládeže, což
znamená navýšení o 7 a 14. Každý účastník startoval průměrně v 4,8 závodech u dospělých a 2,5 u mládeže. Průměrná účast na
jednom závodě byla 63+ 44.

Kategorie Z4: mladší žákyně do 12 let 



12 56+5 7+23 91
13 51+4 8+32 95
14 54+4 9+30 97
15 55+5 6+32 98
16 39+3 8+21 71
17 55+5 12+36 108
18 53+5 12+24 94
19 43+4 6+15 68

Loňská suverení vítězka kategorie starších žákyň Martina Benová si letos počínala stejně v dorostenkách. Za ní se zařadila Lucie
Zarybnická, která letos startovala poprvé. Minulá vítězska této kategorie Kristýna Šenkýřová se musela spokojit se třetím místem.

V žákovských kategoriích se k AC Třešť, Datalusku Jihlava a AC Maraton Kuřera Třebíč přidaly TJ CHS Chotěboř, TJ Řásná a také
Sokol Kněžice. Tyto pravidelně plnily starovní listinu a je doplňovala v různém počtu místní mládež. Nejvíce v Třešti, kde startovalo
rekordních 120 účastníků. Následovala Kamenice se 115 startujícími.

Závěrečné hodnocení Běžce s vyhlášením vítězů proběhlo poprvé ve školní jídelně ZŠ Nad Plovárnou s nebývalou účastí 120
závodníků, jejich nejbližších a pořadatelů. Vyhodnoceno bylo v jedenácti věkových kategoriích 33 medailistů a pět dalších jednotlivců.
Tomuto hodnocení předcházela valná hromada Běžce Vysočiny, na která byl připraven příští 28. ročník. K nejpodstatnějším změnám
patří zavedení samostatně hodnocené kategorie juniorů a juniorek. Dále podzimní část začne o týden dříve s tím, že konec soutěže se
posune rovněž o týden dopředu.

                                                              Aktualizováno 10.3.2003

Po třetí za sebou zvítězil s nejvýše možným ziskem 100 bodů veterán do 59 let Arnošt Koreš. Za ním se seřadili čerství padesátníci
Zdeněk Kurc, Miroslav Krechler a Milan Vyskočil.

V nejstarší kategorii mužů nad 60 let se o prvenství bojovalo až do rozhodujícího předposledního závodu, ve kterém rozhodl ve svůj
prospěch František Čížek na úkor druhého Zdeňka Nováka, i když s minimálním náskokem. Letos Eduard Brom splnil limit 10 závodů a
postoupil tak na třetí místo.

Jana Kopřivová zaokrouhlila svoji sbírku prvních míst na deset. Dagmar Novotná si vyměnila loňské pořadí s Alenou Srbovou. Loňská
trojice se splněným limitem v byla rozšířena o Vladimíru Fencíkovou.

Devět startů stačilo atletické naději Janu Skořepovi k vítězství v dorostu před hokejistou Lukášem Novákem, který navíc v druhé
polovině laboroval s kolenem. Se splněným limitem závodů se knim přřadil Tomáš Procházka.

Stejně jako loni, také letos se zúčastnili všech závodů sezóny čtyři běžci: František Tichý, Pavel Hotař, František Čížek a Jan Fousek.
Dalším třem k tomu scházel jeden start. Františečk Stoklásek jako druhý běžec dosáhl hranice 300 absolvovaných závodů vedle
Václava Vantucha. Jan Fousek a Zdeněk Novák rozšířili počet dvoustovkařů na třináct. Bohumil Svoboda se zařadil mezi dvacettři
stovkařů.
V obsazení stupňů vítězů se letos k úspěšným AC Maraton Kučera Třebíč a Datalusk Jihlava se letos přidala TJ CHS Chotěboř a v
mládežnických kategoriích TJ Řásná.
Pohár Běžce Vysočiny, po zásluze, obhájil Vladimír Srb. K prvnímu místu v roce 1995 si připsal tetokrát druhé František Tichý. Pavel
Hotař rozšířil svoji sbírku třetích míst na pět, ke kterým si ještě připočítává sedm druhých příček a drží zřejmně nepřekonatelný rekord,
kdy již jedenáctou sezónu za sebou nevynechal ani jedinný závod soutěže, což znamená neuvěřitelných 166 startů.

Po čtvrté za sebou zvítězil v kategorii veteránů do 49 let Vladimir Pechek, temtokrát ale s minimálním náskokem před Jaroslavem
Bohuslavem. O další umístění se stejně jako v uplynulých třech sezónách bojovali Luděk Ševčík a Jaroslav Scherrer, když tentokrát byl
lepší prvně jmenovaný.

Běh Heulosem
Okolo Rudného

Komentář
V letošním roce došlo k rozšíření programu o tři závody. Obavy z průběhu se nesplnily. Průměrná účast na jednom závodě byla vyšší.
Dalo se očekávat překročení rekordní celkové účasti z roku 1989 u dospělých. Téměř o polovinu vzrostla také účast mládeže. Závod
Jihlava - Třešť dokonce atakoval hranici 200 účastníků. Ročník proběhl tak jak byl naplánován. U závodu Třikrát přes kopec byla
sjednocena trať pro všechny mládežnické kategorie, protože byl zařazen zároveň do Poháru Vysočiny KAS a ročníky v kategoriích byly
v rozporu s touto soutěží. 

Na Vysoký kámen
Běh Březinou v Polné
Bedřichovská 20
Přespolní běh v Řásné

Podzim
Třikrát přes kopec
Dačická hodinovka


